СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 июля 2018 года № 35 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»

          В соответствии с Федеральным законом от 26 февраля 2024 года № 32-ФЗ                     «О внесении изменений в Федеральный закон «О некоммерческих организациях», в целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Леуши             в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с уставом муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения  Леуши решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши                               от 30 июля 2018 года № 35 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши» следующие изменения:
   1.1. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 статьи 3 приложения к решению изложить            в следующей редакции:
«3.1.2. Освобождаются в размере 50%:
           1) социальные предприниматели, в отношении земельного участка,                       на котором расположено нежилое помещение, используемое с целью предоставления услуг населению в социальной сфере;
           2) социально ориентированные некоммерческие организации                                 (за исключением государственных корпораций, государственных компаний, общественных объединений, являющихся политическими партиями, государственных и муниципальных учреждений), созданные в формах, предусмотренных

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ                       «О некоммерческих организациях» (далее –

Федеральный закон                                       «О некоммерческих организациях») и осуществляющие деятельность, направленную на решение социальных проблем, развитие гражданского общества      в Российской Федерации, а также виды деятельности, предусмотренные

статьей 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях».
           3) организации в отношении земельных участков, в границах которых реализуется инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите                  и поощрении капиталовложений, с момента начала строительства до ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте, но не более трех лет.».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                       на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши О.Ю. Поливцеву                и главу сельского поселения Леуши П.Н. Злыгостева  в соответствии                                   с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                               	                       О.Ю. Поливцева

Глава сельского поселения Леуши                                                    П.Н. Злыгостев

с. Леуши
«25» апреля 2024 года
№ 49